
                   

Akci finančně podpořilo Ministerstvo životního prostředí ČR. 

 

Setkání stakeholderů Karpatské úmluvy 2017 

penzion Balloon, Horní Věstonice, 9. a 10. 11. 
 

PROGRAM 
 

čtvrtek 9. 11. 2017 
 
Úvod 

11:30 – 13:00 Registrace + oběd 

13:00 – 13:15 Přivítání účastníků, seznámení s programem (MŽP, VIS BK) 

13:15 – 13:30 Úvodní slovo (V. Moravčík, starosta obce Horní Věstonice)  
 
I. blok: Naplňování Karpatské úmluvy na mezinárodní úrovni 

Stručný přehled hlavních událostí a aktivit za poslední rok, zejména v souvislosti s 5. zasedáním 
konference smluvních stran (říjen 2017, Maďarsko). Vyhodnocení českého předsednictví Úmluvě 
(2014–2017). Připravované aktivity a projekty realizované na mezinárodní úrovni. 

13:30 – 14:10 Karpatská úmluva – co je nového? 
(E. Rolfová, J. Brojáč, MŽP) 

14:10 – 14:20 Přijetí Protokolu o udržitelném zemědělství a rozvoji venkova 
(V. Zedek, MZe) 

14:20 – 14:45 Ukázka úspěšné mezinárodní spolupráce se zapojením ČR: migrační 
prostupnost Beskyd pro velké šelmy 
(M. Strnad, AOPK ČR) 

Dotazy a diskuse 
Přestávka 
 
II. blok: Naplňování Karpatské úmluvy v ČR – propojení ochrany přírodního 

a kulturně-historického dědictví s rozvojem udržitelného cestovního ruchu 

Představení vybraných aktivit, které přispívají k péči o přírodní a kulturně-historické dědictví 
v Karpatech v ČR a s tím související práce s veřejností. 

15:15 – 15:35 Bez péče o přírodní a kulturně-historické zdroje nebude co ukazovat 
– projekt Polykulturní design pozemku v Milovicích 
(J. Bajko, Milovice) 

15:35 – 15:50 Co jsou Domy přírody a jak souvisejí s rozvojem cestovního ruchu 
(AOPK ČR) 

15:50 – 16:00 Strategie pro práci s veřejností – pohled Správy CHKO Pálava 
(J. Matuška, SCHKO Pálava) 

16:00 – 17:00 Příprava Koncepce práce s návštěvnickou veřejností v CHKO Pálava 
(J. Urbančíková, L. Ptáček, SIMID ČR; M. Koňáková, TIC Mikulov  
+ další: r. o. Pasohlávky, Regionální muzeum v Mikulově aj.)  

Dotazy a diskuse



                   

Akci finančně podpořilo Ministerstvo životního prostředí ČR. 

 

Večerní program: 

18:00 – 19:00 Večeře 

19:30 – … Diskuse, výměna zkušeností a společenské posezení 

 

 

pátek 10. 11. 2017 
 

7:30 – 8:30 Snídaně 

 

III. blok: Rozvoj cestovního ruchu nabízí možnosti i výzvy 

Cílem tohoto bloku je pobavit se o možných přínosech i problémech spojených s rozvojem cestovního 
ruchu a využít konkrétní zkušenosti obcí, profesionálů v cestovním ruchu, i institucí a jednotlivců, kteří 
o přírodní a kulturně-historické zdroje v území pečují. 

terén Dolní Věstonice 

9:00 – 10:30 Konkrétní příklad v terénu: plánované využití lokality Vysoká 
zahrada a Kalendář věků v Dolních Věstonicích, doprovodných lokalit  
k DP Pálava 
(SIMID ČR, Regionální muzeum v Mikulově, obec Dolní Věstonice) 

zpět v penzionu Balloon Horní Věstonice 

11:00 – 11:20 Příprava Domů přírody – tvorba návrhů vhodných aktivit pro DP 
(J. Karpecká, Ursus; R. Staš, SCHKO Bílé Karpaty, VIS Bílé Karpaty) 

11:20 – 11:40 Vytváření nevhodného obrazu území – reklama  
(SCHKO Pálava, DM Mikulovsko, SIMID ČR) 

11:40 – 12:00 Závěrečná diskuse, ukončení setkání 

12:00 – 13:00 Oběd 

 

 

 

Nezařazený příspěvek, který bude zařazen v případě přítomnosti autora: 

Koncepce práce s návštěvnickou veřejností v Beskydech – problémy velkého území 

(D. Kvita, Hájenka) 


